
IONEWS

Imprensa Oficial

  DECRETO Nº 2.564, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

Designa membros para Comissão de Revisão do Plano Diretor Participativo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá e,

CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Plano Diretor Participativo por equipe multidisciplinar, a qual prestará
assessoramento técnico necessário para o alcance de tal finalidade,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros da Comissão de Revisão do Plano Diretor Participativo os servidores públicos
municipais abaixo especificados, sob presidência do primeiro:

NOME ÁREA

Ligia Figueiredo Costa Arquitetura e
Urbanismo

Joanita Campos Ametlla Arquitetura 

Fábio Provenzano Giovanni Arquitetura 

Otávio Campos Cavallon Geologia

Ricardo Rodrigues Leite Filho Geografia

Gerson da Costa Melo Engenharia Civil

Eduardo Pereira Raymundo Engenharia Ambiental

Bruna Maria Morais Cola Arteman Assistente Social

Vanderson de Arruda Magalhães Topografia

Karina Veiga Zimmermann Topografia

Tauany Felix dos Santos Guerrero Direito

Rodrigo Pires do Nascimento
Fernandes Comunicação Social

Art. 2º Fica estabelecido o prazo máximo de 10 (dez) meses para que a comissão encaminhe ao Gabinete do Prefeito a
proposta de atualização do Plano Diretor Participativo.

Art. 3° A presente designação não implicará em remuneração aos seus membros, não ensejando vínculos ou quaisquer
outros direitos contra o município, sendo sua prestação considerada serviço público relevante.

Art. 4º Fica autorizada a Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Estratégicos a, por meio de ato próprio, editar
normas objetivando operacionalização dos trabalhos da referida Comissão.



Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

RICARDO CAMPOS AMETLLA

Secretário Municipal de Planejamento e Projetos Estratégicos

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 34537ae8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T12:03:14+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




